

# MINISTERIO DE JUSTICIA

**5502** *ORDEN de 14 de febrero de 1979 por la que se nombran Fiscales de las Agrupaciones de Fiscalías que se indican a los funcionarios que se mencionan.*

Ilmo. Sr.: Visto el expediente instruido en orden al concurso anunciado por Resolución de 5 de enero de 1979, publicado en

el «Boletín Oficial del Estado» de 16 del mismo mes, sobre provisión de Agrupaciones de Fiscalías vacantes, y de conformidad con lo prevenido en la Ley 11/1966, de 18 de marzo; artículo cuarto del Real Decreto 2104/1977, de 29 de julio, y en los artículos 12 y 13 del Reglamento Orgánico de 23 de abril de 1970, Este Ministerio acuerda:

Primero.—Nombrar para las Agrupaciones de Fiscalías que se indican a los Fiscales de Distrito que a continuación se relacionan y que reuniendo las condiciones legales ostentan derecho preferente para servirías:

Nombre y apellidos	Destino actual	Agrupación para la que se le nombra
Don José Sánchez Agesta .....	Córdoba 3-Montoro-Bujalance .....	Orgiva-Santa Fe-Pinos Puente.
Don Francisco González Calvo .....	Carmona-Alcalá de Guadaira-Dos Hermanas .....	Sevilla 2 y 4-Coria del Río.
Don Mariano Muñoz Bejarano .....	Mula-Molina de Segura-Caravaca .....	San Javier-Totana.
Don Rodolfo Chicoy Gamborino .....	Sagunto-Masamagrell .....	Torrente-Manises-Catarroja.
Don Guillermo Sena Medina .....	Jerez de la Frontera números 1 y 2 .....	Manzanares-La Solana-Daimiel.
Don Ramón Almazán Climent .....	Reingresado .....	Alicante número 3-Jijona.
Don Agustín Azparren Lucas .....	San Vicente de la Barquera-Potes-Reinosa.	Siero-Laviana-Langreo-San Martín del Rey Aurelio.
Don Carlos Rueda Beltrán .....	Mataró-Arenys de Mar .....	San Roque-La Línea de la Concepción.
Don Cándido Vázquez de Prada Valares.	Azpeitia - Zarauz - Tolosa - Villafranca de Oria .....	Ponferrada número 2-Villablino.

Segundo.—Declarar desiertas las Agrupaciones de Fiscalías de Badalona número 2-San Adrián de Besós; Tarrasa número 2-San Cugat del Vallés; Vendrell-Montblanch-Valls; Santoña-Laredo-Castro Urdiales; Bilbao número 5-Portugalete-Santurce; Don Benito-Villanueva de la Serena; San Feliu de Llobregat-Martorell-Esplugas de Llobregat; Barcelona números 8, 9 y 10; Telde-Guía-Arucas; Figueras-La Bisbal-San Feliu de Guixols; Cangas de Onís-Llanes-Ribadesella-Infiesto; Olot-Puigcerdá-Ripoll; Lérida número 2-Balaguer; Santa Cruz de Tenerife número 3-Granadilla de Abona; Bilbao número 3-Sestao-Guecho; Tarrasa número 1-Rubí; Malagón-Piedrabuena; Barcelona números 21 y 22; Guernica-Bermeo-Marquina; Cáceres número 2-Garrovillas-Montánchez.

Lo que digo a V. I.  
Dios guarde a V. I.  
Madrid, 14 de febrero de 1979.—P. D., el Subsecretario, Juan Antonio Ortega Díaz-Ambrona.

Ilmo. Sr. Director general de Justicia.

**5503** *ORDEN de 14 de febrero de 1979 por la que se declara en situación de excedencia voluntaria en el Cuerpo de Fiscales de Distrito a don Francisco Javier Béjar García.*

Ilmo. Sr.: Accediendo a lo solicitado por don Francisco Javier Béjar García, Fiscal de Distrito de la Agrupación de Fiscalías de Barcelona 11, 13 y 19.

Este Ministerio ha acordado declarar a dicho funcionario en situación de excedencia voluntaria en el Cuerpo de Fiscales de Distrito, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 23, 1, a), del Reglamento Orgánico de 23 de abril de 1970.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.  
Dios guarde a V. I.  
Madrid, 14 de febrero de 1979.—P. D., el Subsecretario, Juan Antonio Ortega Díaz-Ambrona.

Ilmo. Sr. Director general de Justicia.

# MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

**5504** *ORDEN de 18 de diciembre de 1978 por la que se dispone el nombramiento como miembros de la Comisión de Patronato de la Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Naval de El Ferrol del Caudillo de don José María de la Guardia Oya, don Manuel López-Companioni Pérez y don Félix Alonso-Majagranzas y Acha.*

Ilmo. Sr.: Vista la propuesta elevada por el Patronato de la Universidad de Santiago de Compostela y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 86.1 de la Ley 14/1970, de 4 de agosto,

General de Educación y Financiamiento de la Reforma Educativa,

Este Ministerio ha dispuesto nombrar miembros de la Comisión de Patronato de la Escuela Universitaria de Ingeniería Técnica Naval de El Ferrol a los excelentísimos señores don José María de la Guardia Oya, don Manuel López-Companioni Pérez y don Félix Alonso-Majagranzas y Acha.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.  
Dios guarde a V. I.

Madrid, 18 de diciembre de 1978.—P. D., el Subsecretario, Antonio Fernández-Galiano Fernández.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

# MINISTERIO DE INDUSTRIA Y ENERGIA

**5505** *ORDEN de 14 de febrero de 1979 por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Ingenieros Industriales al servicio del Departamento los 41 aprobados en el turno libre del concurso-oposición convocado por Orden de 3 de octubre de 1977.*

Ilmo. Sr.: Terminado el turno libre del concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 3 de octubre de 1977 para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Industriales al servicio de este Ministerio, y vista la relación de aprobados que figura en la Resolución de 30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 13 de enero de 1979),

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo de Ingenieros Industriales al servicio del Departamento a los señores siguientes, cuyas fechas de nacimiento y números de Registro de Personal se detallan a continuación:

- D. Antonio Luna Fauquet.—6 abril 1936.—A01IN505.
- D. Jaime Femenía Signes.—2 febrero 1938.—A01IN506.
- D. Juan José Fernández Fernández.—4 octubre 1940.—A01IN507.
- D. José María Sánchez-Cerezo Roch.—23 abril 1938.—A01IN508.
- D. Esteban Juan Sánchez Blanco.—2 febrero 1952.—A01IN509.
- D. José Luis Mozo Gayo.—8 febrero 1947.—A01IN510.
- D. Jaime Martínez Rivero.—23 abril 1948.—A01IN511.
- D. Juan Pablo Clar Guevara.—8 noviembre 1940.—A01IN512.
- D. José Luis Moreno Aceña.—4 junio 1923.—A01IN513.
- D. Fermín Jiménez Avelló.—8 septiembre 1949.—A01IN514.
- D. Ismael Damaño Rosario.—24 octubre 1944.—A01IN515.
- D. Alberto López García.—27 enero 1950.—A01IN516.
- D. Tomás García Ally.—31 mayo 1948.—A01IN517.
- D. José Botargues Herrera.—8 enero 1941.—A01IN518.
- D. Luis Santiago García Pastor.—23 septiembre 1940.—A01IN519.
- D. Ramón Calvo Baguena.—11 enero 1948.—A01IN520.
- D. Luis Fernando Ferrer Moreno.—10 junio 1947.—A01IN521.
- D. José Luis Álvarez Oliveros.—7 noviembre 1944.—A01IN522.

D. Pedro Valenzuela Godoy.—14 mayo 1947.—A01IN523.  
 D. Clemente Vergara Trujillo.—13 mayo 1947.—A01IN524.  
 D. Emilio Salazar Vecino.—9 junio 1945.—A01IN525.  
 D. José Ramón Dueso Parache.—11 julio 1948.—A01IN526.  
 D. Alberto Torrent Vilar.—10 noviembre 1951.—A01IN527.  
 D. Humberto Ruiz López.—12 enero 1951.—A01IN528.  
 D. Humberto Arnés Corellano.—6 febrero 1953.—A01IN529.  
 D. Roberto Gili Palacios.—5 marzo 1952.—A01IN530.  
 D. José María de Cruells Andrés.—6 mayo 1943.—A01IN531.  
 D. Eutropio Domínguez Ursa.—9 agosto 1935.—A01IN532.  
 D. Mariano Martín Santamaría.—19 julio 1942.—A01IN533.  
 D. Jesús Bendaña Suárez.—18 junio 1942.—A01IN534.  
 D. Ricardo del Fresno García.—20 agosto 1948.—A01IN535.  
 D. Antonio Martínez Rubio.—3 octubre 1941.—A01IN536.  
 D. Pedro Ortún Silván.—30 mayo 1952.—A01IN537.  
 D. Francisco Aguilera Orihuel.—25 febrero 1943.—A01IN538.  
 D. Francisco Garrido Bruque.—12 marzo 1931.—A01IN539.  
 D. César Ramírez Fernández.—27 diciembre 1935.—A01IN540.  
 D. Enrique Jornet Parrot.—5 enero 1928.—A01IN541.  
 D. Rafael Olavarría Rodríguez-Arango.—30 enero 1950.—A01IN542.  
 D. Julio de los Cobos Acín.—19 julio 1916.—A01IN543.  
 D. Rufino Alejandro de la Rosa Rojas.—3 mayo 1948.—A01IN544.  
 D. Juan Alfonso Cepas Campos.—26 enero 1952.—A01IN545.

Los referidos nombramientos se otorgan con antigüedad de esta fecha a efectos de su inclusión en la relación de funcionarios del Cuerpo de Ingenieros Industriales al servicio del Ministerio de Industria y Energía, y efectividad económica de la toma de posesión del primer destino que se les confiera.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 14 de febrero de 1979.—P. D., el Subsecretario, Manuel María de Uriarte y Zulueta.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

## MINISTERIO DE SANIDAD Y SEGURIDAD SOCIAL

5506

*CORRECCIÓN de errores de la Resolución de la Dirección General de Servicios Sociales por la que se hace público el escalafón del Cuerpo de Subalternos, escalas de Ordenanzas y Telefonistas, del Servicio de Recuperación y Rehabilitación de Minusválidos Físicos y Psíquicos.*

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación de la citada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 282, de fecha 25 de noviembre de 1978, páginas 26806 y 26807, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la relación de funcionarios escala de Ordenanzas:

Donde dice: «Número 19. Carpintero Sánchez-Pascuala, José Luis. Titulación académica: Certificado de estudios primarios»; debe decir: «Número 19. Carpintero Sánchez-Pascuala, José Luis. Titulación académica: Graduado Escolar».

Donde dice: «Número 27. Olivera Hernández, Buenaventura Jesús. Fecha de nacimiento: 1-03-48. Titulación académica: Certificado de estudios primarios»; debe decir: «Número 27. Olivera Hernández, Buenaventura Jesús. Fecha de nacimiento: 29-02-28. Titulación académica: Oficialía industrial».

Donde dice: «Número 35. Guisado García, Francisco. Fecha de nacimiento: 12-06-36»; debe decir: «Número 35. Guisado García, Francisco. Fecha de nacimiento: 12-04-36».

Donde dice: «Número 46. Urda Lobato, Ramón. Fecha de nacimiento: 9-07-21»; debe decir: «Número 46. Urda Lobato, Ramón. Fecha de nacimiento: 17-02-27».

Donde dice: «Número 74. Sáenz Sánchez, Joaquín»; debe decir: «Número 74. Sáenz Sánchez, Joaquín».

5507

*CORRECCIÓN de errores de la Resolución de la Dirección General de Servicios Sociales por la que se hace público el escalafón del Cuerpo de Auxiliares, escalas de Administración y Servicios Especiales, del Servicio de Recuperación y Rehabilitación de Minusválidos Físicos y Psíquicos.*

Advertidos errores en el texto de la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 284, de fecha

28 de noviembre de 1978, páginas 26975 a 26978, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la relación de funcionarios escala de Administración:

Donde dice: «Número 3. Páramo Giménez, M.<sup>a</sup> Isabel»; debe decir: «Número 3. Páramo Jiménez, M.<sup>a</sup> Isabel».

Donde dice: «Número 18. Sanromán Méndez-Villamil, Azucena»; debe decir: «Número 18. San Román Méndez-Villamil, Azucena».

Donde dice: «Número 41. López Añez, M.<sup>a</sup> Teresa. Titulación académica: Bachiller Elemental»; debe decir: «Número 41. López Añez, M.<sup>a</sup> Teresa. Titulación académica: Bachiller Laboral».

Donde dice: «Número 47. Palomino López, M.<sup>a</sup> del Sagrario. D. N. I. 3.779.711»; debe decir: «Palomino López, M.<sup>a</sup> del Sagrario. D. N. I. 3.779.719».

Donde dice: «Número 56. Mendicute Imaz, M.<sup>a</sup> Izaskun. Titulación académica: Bachiller Laboral»; debe decir: «Número 56. Mendicute Imaz, M.<sup>a</sup> Izaskun. Titulación académica: Bachiller Laboral Superior».

Donde dice: «Número 60. Herrero Hernández, M.<sup>a</sup> de los Angeles»; debe decir: «Número 60. Herrera Hernández, M.<sup>a</sup> de los Angeles».

Donde dice: «Número 101. López López, Marisol»; debe decir: «Número 101. López Pérez, Marisol».

Donde dice: «Número 131. Piquer Pujales, Amelio»; debe decir: «Número 131. Piquer Pujales, Amelia».

Donde dice: «Número 134. Montero Familiar, Máximo. Fecha de nacimiento: 21-01-55»; debe decir: «Número 134. Montero Familiar, Máximo. Fecha de nacimiento: 25-01-55».

Donde dice: «Número 162. Mateos Conesa, M.<sup>a</sup> Victoria. Fecha de nacimiento: 19-11-50»; debe decir: «Número 162. Mateos Conesa, M.<sup>a</sup> Victoria. Fecha de nacimiento: 10-07-52».

Donde dice: «Número 179. Alameda Peralta, Ana María. D. N. I. 13.032.091»; debe decir: «Número 179. Alameda Peralta, Ana M.<sup>a</sup>. D. N. I. 13.046.158».

## MINISTERIO DE CULTURA

5508

*ORDEN de 4 de diciembre de 1978 por la que se aprueba el expediente de la oposición restringida para cubrir tres plazas de Administrativos en el Patronato de La Alhambra y Generalife (Granada) y se nombran funcionarios de dicho Cuerpo.*

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de la oposición restringida para cubrir tres plazas vacantes en la plantilla del Cuerpo Administrativo del Patronato de La Alhambra y Generalife (Granada), convocadas por Resolución de fecha 3 de julio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» del 13 de septiembre), y terminado el plazo de presentación de documentos de los opositores aprobados por el Tribunal calificador, conforme a lo dispuesto en la citada convocatoria,

Este Ministerio ha acordado lo siguiente:

Primero.—Aprobar el expediente de la citada oposición para cubrir tres plazas de Administrativo en el Patronato de La Alhambra y Generalife (Granada).

Segundo.—Nombrar funcionarios del Cuerpo Administrativo, con destino en el Patronato de La Alhambra y Generalife (Granada), a:

Don Pedro Iglesias Salazar. Fecha de nacimiento: 18 de abril de 1931. Documento nacional de identidad: 23.357.639. Número de Registro de Personal: T23EC04A0001.

Doña María Angustias Moreno Olmedo. Fecha de nacimiento: 27 de noviembre de 1912. Documento nacional de identidad: 23.550.390. Número de Registro de Personal: T23EC04A0002.

Doña Teresa Calera Canal. Fecha de nacimiento: 25 de mayo de 1914. Documento nacional de identidad: 23.464.443. Número de Registro de Personal: T23EC04A0003.

Con las retribuciones que resulten de la aplicación al sueldo base del coeficiente 2,3 asignado a las mismas, más dos mensualidades extraordinarias y el aumento correspondiente cada tres años de servicio efectivo, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 717/1976, de 3 de marzo («Boletín Oficial del Estado» de 13 de abril), por el que se aprobó en Consejo de Ministros la dotación presupuestaria en 6 de junio de 1975.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 4 de diciembre de 1978.—P. D., el Subsecretario de Cultura, Fernando Castedo Alvaréz.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Cultura.